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KONTRATE SHITJE KUOTE KAPITALI

( TE SHOQERISE “ARAMERAS” SH.P.K)

O~
¢ date @3 / Q&? /2021, para meje Notere MARIANA DAKA, anétare né Dhomén
re t& Noteris¢, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, NJESIA BASHKIAKE

:;}&{ D, FiR EMIN DURAKU, AP. 3/1, KATI PERDHE, u paraqitén personalisht :

/

Z‘ ksim Mugi, atésia Thimio, amésia Pinellopi, shtetas Shqiptar, lindur né Gjirokastér dhe banues

s,

né TIRANE, me adres¢ Sami Frashéri; Nd. 13; H. 10; Ap. 22; Njésia Administrative Nr. 5; 1019;
Tirané, lindur mé 12/01/1948, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési t€ ploté juridike pér t&
vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 036964454 dhe nr. personal
E80112021F, né cilésiné e Ortakut, né masén 3.34%, t&¢ Shoqérisé “ARAMERAS” Shpk, e regjistruar
né Tirané, Shqipéri, me NIPT J61901139K, me seli né adresén: Rruga e Kavajés, Qendra Gurten,
nr.116, Tirané, i quajtur mé& poshté si “Shitési”.

Si dhe

Shogéria me Pérgjegjési té Kufizuar “Concord Investment”, person juridik shqiptar, i regjistruar
mé datén 14.06.2005, me Vendimin Nr. 33729, t&¢ Gjykatés sé¢ Shkallés s¢ Paré Tiran€, me seli né
adresén: rruga “Perlat Rexhepi” Nd.1. H 14, Ap 7. Njésia Bashkiake Nr. 5, Kodi Postar 1019, Tirang,
Shqipéri, me NIPT K81602049K, e pérfagésuar né kété kontraté nga Z. Artan Dulaku , atésia Niko
dhe amésia Lirika, i datélindjes 30 Maj 1965, lindur né Tirang, shtetas shqiptar, banues né adresén:
Kompleksi i Vilave, Sauk, Tirané, madhor dhe me zotési t& ploté pér t& vepruar, mbajtés i
Letérnjoftimit me numér 035434059 dhe me numér personal G50530166T, me daté léshimi
31.12.2019, autoritet Iéshues MB, gé kétu mé poshté do t& pércaktohet si “Blerési”.

Té gjithé sé bashku t€ quajtur mé poshté si “Palét™.

Pasi verifikova statusin juridik t& paléve t& sipérpérmendura, bazuar né Nenin 84, 705 e vijues t€ Kodit
Civil t&¢ Republikés sé¢ Shqipérisé dhe Ligjit Nr. 9901 daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité
Tregtare™, uné noterja publike, vértetoj se palét e sipérpérmendura jané me aftési juridike pér t€ vepruar
me vullnetin e tyre té liré dhe t€ ploté, té cilét mé kérkuan dhe rané dakord né hartimin e késaj Kontrate
Shitje, bazuar né legjislacionin Shqiptar, sipas termave dhe kushteve t&€ méposhtme.

TE DHENA PARAPRAKE

1.1 Z.Maksim Mugi &shté pronar i 3.34% t& kuotave t& kapitalit t&¢ Shoqéris¢ “ARAMERAS”
Sh.p.k, kuota t& cilat jan& t& lira nga ¢do pretendim apo barré né favor t€ t€ tretéve.
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NENI 1

Objekti
Objekti i késaj Kontrate Shitje &shté kalimi i pronésis€, kundrejt shpérblimit, i 3.34% t€ kuotave t&
"":T.Jg‘a\lpitalit té¢ Shogérisé “ARAMERAS” Shpk, t€ zotéruara nga ortaku Z.Maksim Mugi, né favor té

S

’-.ﬁf_,‘,B.'lb“l'éSit shogerise “Concord Investment™ shpk.

NENI 2
4 Cmimi dhe Pagesa e tij
,_.v',"TJCﬁimi total pér shitblerjen e kuotave t€ kapitalit, t& Z.Maksim Mugi, do t€ jeté né masén 60°000 Euro
(Gjashtédhjeté mije Euro), e konvertuar ne vleren ne prej LEKE 7.305.600 (Shtate milion e treqind
e pese mije e gjashteqind leke), i cili do te likuidohet me nenshkrimin e kesaj kontrate., né numrin e
llogarisé sé Shitésit hapur prane Bankes Kombetare Tregtare me numer llogarie 40200993, me IBAN
AL9020511021009933CLIDCFEURA DHE SWIFT NCBAALTXXXX.

Me nénshkrimin dhe legalizimin prej Noteres t& késaj Kontrate, Blerési fiton pronésiné e 3.34% te
kuotave te kapitalit, dhe ka té drejtén t& depozitojé kété Kontraté prané QKB-sé pér pasqyrimin e
kalimit né pronési té tij t€ kuotave t€ kapitalit t¢ Shogérisé

NENI 3
Njoftimet

a.Té gjitha njoftimet dhe komunikimet e kérkuara apo qé mund t€ lindin nga kjo Kontraté do t€ kryhen
me shkrim dhe do t& konsiderohen t&é marra, nése dorézohen personalisht apo me email (me verifikim
marrjeje), té dérguara me posté (rekomande) Paléve né adresat e méposhtme, ose adresa t€ tjera t&
pércaktuara me shkrim né vazhdimési:

SHITESI:
Z.Maksim Muci

e Adresa: Rruga “Sami Frashéri”, Nd. 13; H. 10; Ap. 22, Tirané.

BLERESI:
Shogeria “Concord Investment” shpk
. Adresa: Rruga “Perlat Rexhepi” Nd.1. H 14, Ap 7, Tirane

b.Cdo ndryshim né adresat e specifikuara mé sipér duhet t& njoftohet né kohé dhe me shkrim palés
tjetér, duke pérdorur t€ njéjtat metoda si¢ jané pércaktuar né két€ nen.

NENI 4
~ Shpenzimet

//’ ( Fq.2



y !

-, Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare™.

o
s
i

N kﬁo} Kontraté do t& interpretohet sipas Ligjit Shqiptar. Cfarédo ¢éshtje e cila nuk parashikohet nga
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Té gjitha shpenzimet né lidhje me kété Kontraté, pérfshiré kostot e Noterit Publik, do t& paguhen nga
Palét né ményré t& barabarté.

NENI 5

Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

g kjo Kontraté, do t& zgjidhet sipas dispozitave t&€ Kodit Civil t¢ Republikés s¢ Shqipérisé dhe Ligjit “Pér

ot
el

b.NE& rast té ndonjé mosmarréveshje q¢ mund & lindé midis paléve dhe qé ka t€ bé&jé me interpretimin,
zbatimin, pérfundimin e késaj Kontrate, Palét bien dakort t& b&jné maksimumin e mundshém pér té
zgjidhur ¢do mosmarréveshje né ményré miqésore.

c.Nése pas pérpjekjeve té arsyeshme pér zgjidhjen e mosmarréveshjeve né rrugé miqésore, zgjidhja
nuk arrihet pér 30 (tridhjet€) dité nga tentativa e paré pér zgjidhje miqésore, atéheré mosmarréveshja
do té zgjidhet né rrugé gjyqésore nga Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirané.

NENI 6
Konfidencialiteti

Palét jané té detyruara té ruajné konfidencialitetin e t€ gjithé informacionit t€ pérfshiré né kété kontraté
dhe t& mos e kalojné até né asnjé formé tek t€ tretét.

NENI 7
Anekset e Kontratés

a.Sikundér éshté pércaktuar edhe mé lart né kété Kontraté, Palét kané detajuar né¢ Anekse t€ posagme
té¢ dhéna té nevojshme dhe t&¢ domosdoshme pér qartésimin e Kontratés dhe t€ vet¢ marrédhénies
ndérmjet Paléve.

b.Né té tilla kushte, kéto Anekse do té jené pjesé pérbérése dhe e pandashme e Kontratés, duke pasur
té njéjtén fuqi ligjore pér Palét ashtu si edhe veté kjo Kontraté.

c.Anekset e Kontratés jané:

Aneksi 1: - Ekstrakt nga QKB i Shogérisé “ARAMERAS” Shpk,
- Ekstrakt nga QKB i Shoqérisé “CONCORD INVESTMENT" Shpk,
- Informacioni i marré nga Regjistri i Barréve Siguruese,

- Té dhénat identifikuese t& paléve.

NENI 8

Fq.3
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Té ndryshme

Kjo kontraté éshté pérgatitur né 5 (pes€) kopje t&€ njéjta né€ gjuhén Shqipe, nga njé kopje prej té cilave
;\kndoset né dispozicion Shitésit dhe Blerésit, respektivisht, njé kopje depozitohet né rregjistrat e
"(}K,B\-sh njé kopje né arkivén e Shoqérisé dhe njé kopje mbahet né Zyrén e Noterisé Tirané.

r»-\

géntrata 'hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit t&€ Kontratés nga Palét pjesmarrése.

Tirg e4€ ploté né firmosjen e saj.

e

Eﬁy&ete kontraté deklarojné se jané njohur me pérmbajtjen e saj dhe shprehin vullnetin e tyre té

PALET

SHITESI BLERESI

Z.Maksim Muci \\L)\_" e Shogeria “Concord Investment” shpk
\ L
\ =

Perfagesuar nga:

= Z.Artan Dulaku

NOTERE
Mariana Daka

Fq. 4




Rr. e Dibres, Qendra e Biznesit AK,
“Selvia", Kati V
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